UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:            /UBND-VHTT

V/v Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền,

viết tin, bài trên trang Fanpage

“Hà Quảng News” năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Hà Quảng, ngày      tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp.

  (Gọi chung là các cơ quan đơn vị)

Từ tháng 10/2021 trang Fanpage “Hà Quảng News” được thành lập, góp

phần đẩy mạnh công tác quảng bá, giới thiệu hình ảnh về quê hương, con người

huyện Hà Quảng; truyền tải thông tin về các hoạt động kinh tế, chính trị, văn

hóa, xã hội của huyện đến cán bộ và đông đảo quần chúng nhân dân. Để tiếp tục

đẩy mạnh công tác truyền thông viết tin, bài trên trang Fanpage “Hà Quảng

News” năm 2023 được tốt hơn, UBND huyện yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt

một số nội dung cụ thể sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Hàng năm, căn cứ chương trình công tác của ngành, chủ động xây dựng

kế hoạch tập huấn cho đội ngũ cộng tác viên, biên tập viên trang Fanpage.

- Phối hợp với các đơn vị trong việc nâng cao chất lượng và số lượng các

tin, bài, hình ảnh trên trang Fanpage “Hà Quảng News”.

2. Trung tâm Văn hóa và truyền thông

- Giao Trung tâm Văn hóa và Truyền thông quản lý, vận hành, cập nhật

thông tin, biên tập, kiểm soát, kiểm duyệt thông tin và duy trì hoạt động của

trang Fanpage “Hà Quảng News” hiệu quả. Hàng tháng, quý và năm chịu trách

nhiệm tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả hoạt động và các tin bài đăng tải

về Ban Tuyên giáo Huyện ủy và Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng Văn

hóa và Thông tin trước ngày 15 hàng tháng.

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị phân công cán bộ, công

chức, viên chức thực hiện công tác đưa tin theo chủ đề (đảm bảo có ít nhất 03

bài/tuần) trong đó tập trung đưa tin những hình ảnh quảng bá về tiềm năng, các

danh lam thắng cảnh và điểm du lịch …trên  địa bàn huyện; xây dựng các video,

clip, phóng sự ngắn có chất lượng giới thiệu giới thiệu về các mô hình điển hình

tiên tiến, các mô hình phát triển kinh tế trên địa bàn, gương người tốt việc tốt, các

thông tin phản ảnh về tình hình phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội tại địa phương.

- Định kỳ nghiên cứu, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tổ

chức các cuộc thi trên trang Fanpage “Hà Quảng News”.

2

3. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh công tác đưa tin bài trên các lĩnh vực thuộc

đơn vị phụ trách, đảm bảo có ít nhất 02 bài/tuần.

- Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn đưa tin về

các mô hình chăn nuôi, trồng trọt, gương người tốt cách làm hay sáng tạo về

phát triển kinh tế xã hội.

- Hàng tháng tổng hợp báo cáo tin bài về Trung tâm Văn hóa và Truyền

thông trước ngày 12 hàng tháng.

4. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội

- Thường xuyên đưa tin bài tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên,

nhân dân và các đơn vị trong việc thực hiện công tác chuyên môn, tập trung đưa

tin về các giải pháp đổi mới, phát triển nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể, đẩy

mạnh tuyên truyền, giới thiệu các nhân tố mới, điển hình tiên tiến.

- Căn cứ chương trình công tác hàng năm, chủ động phối hợp với Trung

tâm Văn hóa và Truyền thông huyện tổ chức các hội thi trên trang Fanpage “Hà

Quảng News”: thi ảnh đẹp, thi video, clip, thi dân vũ...

- Hàng tháng đăng tải ít nhất 01 tin bài trên trang Fanpage “Hà Quảng News”.

Căn cứ các nội dung trên đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Văn phòng UBND và HĐND huyện;

- UBND các xã thị trấn;

- Lưu: VT, VHTT (Liên, Thùy).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2022-12-28T18:22:49+0700

		2022-12-29T09:12:58+0700

		2022-12-29T09:13:06+0700

		2022-12-29T09:13:06+0700